Администрация

муниципального образования

     Наурузовский сельсовет

     Пономаревского района

     Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      29.12.2017 г.   № 127-п

	 Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Наурузовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования Наурузовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда муниципального образования Наурузовский сельсовет (далее - Положение).

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3.   Постановление  вступает в силу после его обнародования.

Глава  сельсовета                                                                              Р.Х. Сулейманов
Приложение
к постановлению

от 29.12.2017 г. №127-п
П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Наурузовский сельсовет

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации муниципального образования Наурузовский сельсовет.

2. Резервный фонд администрации муниципального образования Наурузовский сельсовет (далее - резервный фонд) создается для финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете муниципального образования Наурузовский сельсовет на соответствующий финансовый год.

3. Размер резервного фонда ежегодно утверждается решением о бюджете муниципального образования Наурузовский сельсовет на соответствующий год в конкретной сумме, но не выше трех процентов утвержденных расходов местного бюджета.

4. Средства резервного фонда используются на финансирование следующих непредвиденных расходов:

-  предупреждение чрезвычайных ситуаций;

- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- оказание финансовой помощи отдельным гражданам, оказавшимся в затруднительном материальном положении;

- других непредвиденных расходов в случаях, когда финансирование по данным видам и статьям расходов не было предусмотрено.

5. Средства из резервного фонда выделяются на основании распоряжений администрации муниципального образования Наурузовский сельсовет. Подготовку проектов распоряжений  о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направление их расходования осуществляет соответствующее структурное подразделение администрации. Получатели средств бюджета муниципального образования Наурузовский сельсовет одновременно с обращением о выделении средств представляют документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключения комиссии, экспертов и т.д.

6. Участники бюджетного процесса, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета муниципального образования Наурузовский сельсовет.